MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Bambuí

Coordenadoria de Assuntos Institucionais, Comunicação e Eventos
Gerência de Gabinete

 Faz. Varginha - Rodovia Bambuí/Medeiros - Km 05 - Caixa Postal 05 - CEP 38900-000 - Bambuí - MG
37 3431 4966  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 943/2025

SELEÇÃO DE BOLSISTAS ESTUDANTES PARA O PROGRAMA DE FORMAÇÃO
EM ATER PARA ASSENTAMENTOS DE REFORMA AGRÁRIA E CONTRIBUIÇÕES

PARA AGENDA 2030
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS(IFMG) – CAMPUS BAMBUÍ,
nomeada pela Portaria nº 194 de 16/10/2023, publicada no Boletim de Serviço
Eletrônico do IFMG-Campus Bambuí em 17/10/2023, e no Diário Oficial da União de
17/10/2023, seção 2, página 26, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de
2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016,
publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº
1078 de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016,
Seção 2, pág. 20, RESOLVE:

Art. 1º. HOMOLOGAR o resultado final do Edital IFMG Campus Bambuí no
943/2025 para seleção de bolsista para atuar como estagiário no Programa de
formação em Ater para assentamentos de reforma agrária e contribuições para
agenda 2030, conforme se segue:
Divulgação do resultado final, conforme item 7.2 do edital

Boletim de Serviço Eletrônico em
10/10/2025

Candi
dato

DESEMP
ENHO

GRADUA
ÇÃO -
MÁX 3

PONTOS

EXPERIÊ
NCIA

PROFISSI
ONAL -
MÁX 2

PONTOS

POLÍTI
CAS

SOCIAI
S -

MÁX 2
PONTO

S

ATIVIDA
DES

ACADÊM
ICAS -
MÁX 7

PONTOS

PRODUÇ
ÃO

TÉCNICA
E

SOCIAL-
MÁX 6

PONTOS

ENTREV
ISTA -

MÁX 10
PONTOS

TOT
AL

CLASSIFIC
AÇÃO

Michel
le
Pereir
a dos
Santos 2 1 1 5 4,5 7,6

21,1
0 1º

Homologação de Edital 2482212         SEI 23208.005127/2025-51 / pg. 1

*Considerar-se-á classificado no processo seletivo o candidato que obtiver nota
final igual ou superior a 15 (quinze).

Bambuí, 09 de outubro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Helenise Aparecida Silva Carvalho,
Diretor(a) Geral Substituto(a), em 09/10/2025, às 23:52, conforme Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 2482212 e o
código CRC 8370C6C2.

23208.005127/2025-51 2482212v1

Willian
e
Ferreir
a
Macha
do 3 0 2 4 0 9,4

18,4
0 2º

Gabrie
l de
Castro
Faria 0 0 1 7 2 7,9

17,9
0 3º

Maria
Antôni
a
Apare
cida
silva 3 0 1 1,3 0 9,7

15,0
0

4º
João
Pedro
Andra
de
Coelh
o 0 0 1 4 0,5 9,5

15,0
0 5º

Dougl
as
Juvena
l
Tavare
s 1 0 0 0 0 6,5 7,50

*Não
Classificad

o

Homologação de Edital 2482212         SEI 23208.005127/2025-51 / pg. 2